П Р О Т О К О Л

Публичных слушаний  по рассмотрению  предложений  об изменении  правил землепользования и застройки Конарского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

20 июля  2022 г.                                                                                                                                            п. Конар
Присутствовали: Комиссия по  подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Конарского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в  составе:
Председатель комиссии по подготовке  проекта  внесения изменений  в правила землепользования и застройки Конарского сельского поселения -  глава     Конарского сельского поселения Васильев Геннадий Григорьевич.
Секретарь: старший специалист 2 разряда администрации Конарского сельского поселения  Соловьева Татьяна Валериевна
Член: Старший специалист 2 разряда администрации Конарского сельского поселения  Иванова Луиза Геннадьевна
Председатель Собрания депутатов Конарского сельского поселения Кириллова Альбина Витальевна.
жители п. Конар - 10 человек.
место проведения: Здание Конарской сельской администрации по адресу п. Конар, ул. Николаева, д.16/2.
Повестка дня:
1. Рассмотрение предложений по  изменению   правил землепользования и застройки Конарского сельского поселения
Слушали:   Главу  Конарского сельского поселения Васильева Геннадия Григорьевича
  Действующие Правила землепользования и застройки  разработаны и утверждены в 2012 году.  За период с  2012 по 2022 годы  внесено большое количество изменений в   земельное и градостроительное законодательство. Предложены следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 32 дополнить п.8 в следующей редакции:

«8) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.».

1.2. Часть 3 статьи 32 дополнить п. 4.1 в следующей редакции:

«4.1) органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований;».

1.3. Статью 32 дополнить частью 3.4 в следующей редакции:

«3.4. Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение общественных обсуждений или публичных слушаний не требуется.».

Слушали:      Старшего специалиста 2разряда администрации Конарского сельского поселения  Цивильского района  Соловьеву Татьяну Валериевну.
Отметила необходимость внесения изменения в соответствии с п.3 ст.5 Федерального закона ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации  согласно ч.3.5.

Слушали:     Председатель Собрания депутатов Конарского сельского поселения Кириллову Альбину Витальевну.
    Предложила одобрить  внесение изменения в  Правила землепользования и застройки с дополнениями и направить   на утверждение Собранию депутатов Конарского сельского   поселения.

Председатель комиссии                                                                            Васильев Г. Г.
Секретарь                                                                                                Соловьева Т.В.